
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL    
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
PORTARIA R. H/2021..................................................................pág.01 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA R. H. nº. 162-C/2021. 

PORTARIA R. H. nº. 162-C/2021.   

 
O SENHOR FILIPE 
BERNARDINO SOUSA, 
SERVIDOR DO 
DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO 
MARANHÃO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES A SI 
CONFERIDAS,  

  
 R E S O L V E: 

 
CONCEDER, ao (a) LIBIA RIBEIRO LUZ, 10(dez) 

dias de licença para tratamento de saúde, conforme atestado médico 

em anexo, CID:10:j 11, a serem gozados de 09/08/2021 a 
18/08/2021, como Agente Administrativo, junto à Secretaria 
Municipal de finanças– Regime Estatutário. 
 

Dê-se Ciência e Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedreiras-MA, em 11 de agosto 

de 2021. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

FILIPE BERNARDINO SOUSA 

Servidor do Departamento de Recursos Humanos 
 

     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA R. H. nº. 163/2021. 

PORTARIA R. H. nº. 163/2021.   

O SENHOR FILIPE 

BERNARDINO SOUSA, 

SERVIDOR DO 

DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES A SI 

CONFERIDAS, 

 R E S O L V E: 
 

CONCEDER, ao (a) Sr (a). DANYELLA ROMEIRO 

SENA TAVARES, 120 (cento e vinte) dias de licença gestante, 
conforme atestado médico em anexo do parágrafo 1° do Art.392, a 
serem gozados de 07/072021 a 03/112021, como Agente 
Administrativo, junto à Secretaria Municipal de Administração– 
Regime Estatutária. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se 

 Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras-MA, em 12 de 
agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
FILIPE BERNARDINO SOUSA 

Servidor do Departamento de Recursos Humanos 

 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 427 ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEGUNDA-FEIRA 23  DE AGOSTO  DE 2021  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

